2025年８月吉日

一般社団法人 住宅 DX推進協議会

地盤保証会社４社の判定基準・改良設計基準を統一化へ！
◆ 地盤 DXマップ追加機能のご紹介等 ◆

【特別講演】住宅産業 DXイノベーションへの試み

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
このたび、住宅産業の DX 化を推進する一般社団法人住宅 DX 推進協議会（以下「当協議会」）は、
地盤分野のスペシャリストとして、複数の企業が保持する地盤調査や地盤事故等の情報を集約し、
地盤事故の原因分析を行いマップ化、事故再発防止等に取組んだ成果として地盤保証会社４社の判
定基準や改良設計基準の統一化へ向けた成果を発表いたします。
更に機能を追加した地盤 DX マップの紹介から法改正後の混乱と地盤に関連する最新情報等をご
紹介、特別講演として当協議会の中期的な取組である住宅建設プロセスを一気通貫で活用できる
BIM や BaaS、電子受発注等の仕組みを活用した建材流通革命をお伝えするイベントを下記の通り
開催いたします。
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、何卒ご出席くださいますようお願いいたします。

敬具

日 時 2025年 9月 11日（木） 14:00～17:00 （13:30 受付開始）
内 容 14:00【開会挨拶】一般社団法人住宅 DX 推進協議会  代表理事 山口 喜廣

14:05【成果発表】・共通判定基準策定に向けて・地盤事故の集計と事故事例
・地盤 DXマップ追加機能のご紹介
・4月法改正による混乱と地盤質疑に対する Q＆A

16:00【特別講演】住宅産業 DXイノベーションへの試み
①BIMの可能性と建材流通革命
日本モーゲージサービス株式会社 代表取締役社長 鵜澤 泰功
②地盤改良判定システムの可能性
ネットイーグル株式会社 営業部 東京営業課チーフ 長谷川 大介

場 所 東京都港区新橋４丁目３－１ 新虎安田ビル 2階カンファレンスホール
※新橋駅 烏森口徒歩 5分 受付完了メールにアクセスマップを掲載します。

定 員 120名（１社２名まで）※定員になり次第、締め切りとさせて頂きます。

申 込 9月 10日（水）までに、右記の二次元バーコードもしくは下記のWEB サイト
より申込をお願いいたします。
※お申込み確認後、入力のメールアドレス宛に受付完了メールを送付します。

 https://www.j-dx.jp/special-events2025/

記

本件に関する問合せは下記メールもしくは理事会社の営業担当までご連絡ください。

一般社団法人 住宅 DX 推進協議会 E-mail jdx@academeia.jp
代 表 理 事 山口 喜廣（株式会社アートフォースジャパン 代表取締役社長）
理 事 荒川 高広（地盤ネット株式会社 代表取締役会長）

鵜澤 泰功（日本モーゲージサービス株式会社 代表取締役社長）
近澤 和人（株式会社ハウスワランティ 代表取締役社長）
成田 芳文（株式会社サムシング 代表取締役社長）

https://www.j-dx.jp/special-events2025/
mailto:jdx@academeia.jp